160
IP-40°... +85°C
RoHS
2/22
www.kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02/2015
Absolute Drehgeber – Singleturn
Die absoluten Singleturn Drehgeber Sendix M3658 und Sendix
M3678 mit CANopen-Schnittstelle und magnetischer Sensorik

fest
Verpolschutz
Bestellschlüssel
Welle
8.M3658
Typ
. 2 X C X . 21 1 X
a b c d e f
a   Flansch
 2  = Synchroflansch, ø 36 mm
b   Welle (ø x L), mit Fläche
 3  =  ø 6 x 12,5 mm
 6  =  ø 8 x 12,5 mm
 5  =  ø 1/4“ x 12,5 mm
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 C  = CANopen DS301 V4.02 / 8 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 2  =  Kabel radial, 1 m PUR
 B  =  Kabel radial, Sonderlänge PUR *)
 4  =  M12-Stecker radial, 5-polig
 *)  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart B):
   2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
   Erweiterung Bestellschüssel .XXXX = Länge in dm
   Bsp.: 8.M3658.23CB.2111.0030 (bei 3 m Kabellänge)
Safety-LockplusTM
Flanschseitig IP69k, robuste Lagerbau-
gruppen mit verblockten Lagern,
mechanisch geschützte Wellendichtung
Sensor-ProtectTM
Vollvergossene Elektronik, getrennte
mechanische Baugruppe
Sichere Technologie
•  Erhöhte Widerstandsfähigkeit gegen Vibrationen und
Installationsfehler.
•  Robuster Lageraufbau im Safety-Lockplus™ Design.
•  Stabiles Druckguss-Gehäuse und Schutzart bis IP69k.
Vielseitige Anwendungen
•  CANopen Encoderprofil DS406 V3.2.
•  Schnelles Erkennen des Positionsstatus durch zweifarbige LED.
•  Mit M12-Stecker oder Kabelanschluss.
Oberflächenschutz
salznebelgetestet
optional
Magnetische
Sensorik
Wird für einen Drehgeber zu jedem Parameter die unterstrichene Vorzugsoption
gewählt, beträgt die Lieferzeit 10 Arbeitstage für max. 10 Stück pro Lieferung.
Mengen bis zu 50 Stück dieser Typen haben eine Regellieferzeit von 15 Arbeitstagen.
e   Feldbusprofil
 21 = CANopen Encoderprofil DS406 V3.2
 f   Schutzart
 1  =  IP67
 2  =  IP69k
  Optional auf Anfrage
   - Ex 2/22 (nur für Anschlussart 4)

   Erweiterung Bestellschüssel .XXXX = Länge in dm
   Bsp.: 8.M3678.52CB.2111.0030 (bei 3 m Kabellänge)
Bestellschlüssel
Hohlwelle
a   Flansch
 2  =  mit Federelement, lang
 5  =  mit Statorkupplung, ø 46 mm
b   Hohlwelle
 2  = ø 6 mm
 4  =  ø 8 mm
 6  =  ø 10 mm
 3  =  ø 1/4“
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 C  = CANopen DS301 V4.02 / 8 ... 30 V DC
8.M3678
Typ
. X X C X . 21 1 X
a b c d e f
Wird für einen Drehgeber zu jedem Parameter die unterstrichene Vorzugsoption
gewählt, beträgt die Lieferzeit 10 Arbeitstage für max. 10 Stück pro Lieferung.
Mengen bis zu 50 Stück dieser Typen haben eine Regellieferzeit von 15 Arbeitstagen.
e   Feldbusprofil
 21 = CANopen Encoderprofil DS406 V3.2
 f   Schutzart
 1  =  IP67
 2  =  IP69k
  Optional auf Anfrage
   - Ex 2/22 (nur für Anschlussart 4)
   - Oberfächenschutz salznebelgetestet
162
53 1
2
4
www.kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02/2015
Absolute Drehgeber – Singleturn
Allgemeine Hinweise zu CANopen
Die CANopen-Drehgeber unterstützen das neueste CANopen Kommunikations-
profil nach DS301 V4.02.
Zusätzlich stehen gerätespezifische Profile wie das Encoderprofil DS406 V3.2 und
DS305 (LSS) zur Verfügung.
Als Betriebsarten können Polled Mode, Cyclic Mode, Sync Mode gewählt
werden. Weiterhin lassen sich Skalierungen, Presetwerte, Endschalterwerte und
viele weitere, zusätzliche Parameter über den CANbus programmieren.
Beim Einschalten werden sämtliche Parameter aus einem EEPROM geladen, die
zuvor nullspannungssicher abgespeichert wurden.
Als Ausgabewerte können Position, Geschwindigkeit sowie der Status des
Arbeitsbereiches sehr variabel als PDO kombiniert werden (PDO Mapping).
Die Drehgeber sind mit Stecker oder Kabelabgang verfügbar.
Die Geräteadresse und Baudrate können mit der Software eingestellt/verändert
werden.
Die zweifarbige LED auf der Rückseite signalisiert Betriebs- und Fehlerstatus des
CANbus sowie den Zustand der internen Diagnose.
CANopen Kommunikationsprofil DS301 V4.02
Folgende Funktionalität ist unter anderem integriert:
Class C2 Funktionalität
•  NMT Slave.
•  Heartbeat Protokoll.
•  Identity Object.
•  Error Behaviour Object.
•  Variables PDO Mapping selbstständiger Start programmierbar (Power on to
 operational), 3 Sende PDO’s.
•  Knotenadresse, Baudrate und CANbus Terminierung programmierbar.
CANopen Encoderprofil DS406 V3.2
Folgende Parameter sind programmierbar:
•  Event mode.
•  1 Arbeitsbereich mit oberem und unterem Limit und den entsprechenden
Ausgangszuständen.
•  Variables PDO Mapping von Position, Geschwindigkeit, Arbeitsbereichszu-
stand, Fehlermeldung.
•  Erweitertes Fehlermanagement für die Positionsabtastung.
•  User Interface mit optischer Anzeige der Bus- und Fehlerzustände
 - 1 LED 2-farbig.
•  Kundenspezifischer Speicher 16 Byte.